CADERNO 7  13SEXTA-FEIRA, 18 DE MAIO DE 2012

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 380900

Avisos de Licitação. Republicação de Aviso. Processo Nº
6.824/2012.Concorrência Pública nº 002/2012/CPL/
PMM,. Data do certame: 25.06.2012, Hora: 09:00h horário de
Brasília. Objeto: Contratação pessoa jurídica para execução de
obra e serviço de engenharia referente a  execução da praça de
esportes e da cultura (PEC) 3.000 m², localizada no canteiro
central da VP 06, bairro nova marabá, município de marabá - Pará,
requisitado pela Secretaria Municipal de Viação e Obras Públicas
– SEVOP. O endereço para a entrega e abertura dos envelopes é
na Sala da CPL/PMM, Prédio do Centro Administrativo, 1º Andar,
Folha 32, Quadra 07, Lote 19, Nova Marabá, Marabá, Pará. Fone:
(94) 3322-1298, das 08h00min às 14h00min, ou pelo e-mail:
licitacao@maraba.pa.gov.br.

Fábio Sabino de O. Rodrigues

Pregão Presencial nº 049/2012/CPL/PMM, tipo menor
preço por lote, Data do certame: 04/06/2012 às 10h00min
horário local. Objeto: aquisição de móveis de escritório e
eletrônicos para atenderem as necessidades da SEMED, conforme
especifi cações do edital. Integra do Edital e informações: Sala
da CPL/PMM Prédio do Centro Administrativo, 2º Piso, Folha 32,
Quadra 07, Lote 19, Nova Marabá, Marabá, Pará. Fone/FAX:
(94) 3322-1298, das 08h00min ás 14h00min, ou pelo e-mail:
licitacao@maraba.pa.gov.br.

Patrícia Machado Almeida
 Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 380904

Prefeitura Municipal de Ourém. A PMO avisa, aquém se faça
interessar, licitação na modalidade Convite nº 006/2012-objeto:
Contratação de Pessoa Jurídica para serviços Cobertura Sonora
durante as comemorações do Aniversário do Município. Data da
Abertura: 25/05/2012. Horário: 10:00 Hs.CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATIPURÚ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 380988

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL  N.º 001/2012

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Quatipuru, CONTRATADA:
J L D BALACOL ME- CNPJ nº 05.568.619/0001-09, Valor do
Contrato R$ 1.225.352,20 (hum milhão duzentos e vinte e
cinco mil, trezentos e cinquenta e dois reais e vinte centavos),
VIGÊNCIA: de 17/05/2012 até 31/12/2012. OBJETO: Aquisição
de material de limpeza para a Prefeitura Municipal de Quatipuru e
suas Secretarias, FONTE DE RECURSOS: 2.005-Manutenção da
Secretaria municipal de Administração, 3.3.90.30.00 – Material
de Consumo; 2.061-Manutenção do Programa de Atenção Básica,
3.3.90.30.00 – Material de Consumo; 2.074-Manutenção do
Hospital e Postos de Saúde, 3.3.90.30.00-Material de Consumo;
2.038-Manutenção do Programa de Valorização da Educação
Básica, 3.3.90.30.00 – Material de Consumo.Quatipuru/PA,
17/05/2012, Ordenador de Despesas:

SIMONE DO SOCORRO VIEIRA BORGES
 Prefeita Municipal.

CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 380843

EXTRATO DE CONTRATO - PROCESSO DE
INEXIGIBILIDADE Nº. 003/2011

CONTRATANTE – Câmara Municipal de Vitória do Xingu,
CONTRATADO: Anfrisio Augusto Nery da Costa Nunes – CPF:
428.955.962-04, Contrato nº. 001/2012 no valor de R$:
110.995,08 (Cento e Dez Mil, Novecentos e Noventa e Cinco
Reais e Oito Centavos); VIGÊNCIA: 02/01/2012 a 31/12/2012,
OBJETO: Assessoria e Consultoria Contábil, FONTE DE
RECURSOS: 2.001- Funcionamento da Câmara Municipal,
3.3.90.36.00 – Outros serviços de Terceiros Pessoa Física,
ASSINATURA DO CONTRATO: Vitória do Xingu/PA, 02/01/2012
– Ordenadora de Despesas: Vereadora Luzia Efi gênio Dias
Simpriciano – Presidente da Câmara Municipal.
EXTRATO DE CONTRATO - Processo de Inexigibilidade nº.
004/2011
CONTRATANTE – Câmara Municipal de Vitória do Xingu,
CONTRATADO: Manuel Carlos Garcia Gonçalves – CPF:
298.835.392-15, Contrato nº. 002/2012 no valor de R$:
110.995,08 (Cento e Dez Mil, Novecentos e Noventa e Cinco Reais e
Oito Centavos); VIGÊNCIA: 02/01/2012 a 31/12/2012, OBJETO:
Serviços Técnicos Profi ssionais Especializados de Assessoria
Jurídica, FONTE DE RECURSOS: 2.001- Funcionamento da
Câmara Municipal, 3.3.90.36.00 – Outros serviços de Terceiros
Pessoa Física, ASSINATURA DO CONTRATO: Vitória do Xingu/
PA, 02/01/2012 – Ordenadora de Despesas: Vereadora Luzia
Efi gênio Dias Simpriciano – Presidente da Câmara Municipal.
EXTRATO DE CONTRATO - Processo de Dispensa de Licitação nº.
001/2012
CONTRATANTE – Câmara Municipal de Vitória do Xingu,
CONTRATADA: F. C. DE SOUZA TABA FRIOS – ME (MERCADO
GAM) – CNPJ: 22.951.172/0001-83 Valor do Contrato R$:

15.396,67 (Quinze Mil, Trezentos e Noventa e Seis Reais
e Sessenta e Sete Centavos); VIGÊNCIA: até 31/12/2012,
OBJETO: aquisição de materiais de consumo diversos: gêneros
alimentícios e materiais de limpeza, FONTE DE RECURSOS:
2.001- Funcionamento da Câmara Municipal, 3.3.90.30.00 –
Material de Consumo. ASSINATURA DO CONTRATO: Vitória do
Xingu/PA, 14/05/2012 – Ordenadora de Despesas:

Vereadora Luzia Efi gênio Dias Simpriciano
 Presidente da Câmara Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 380852

EXTRATO DE CONTRATO Nº.079/2012
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO,
CNPJ: 04.144.168/0001-21. CONTRATADA: ELETROFORT
CONSTRUTORA E COMÉRCIO LTDA CNPJ: 83.648.964/0001-
78, Fundamento Legal: Art. 61, Parágrafo único da Lei 8.666/93.
Processo Licitatório nº 042/2012 modalidade Pregão
Presencial nº 031/2012. OBJETO: contratação de empresa,
para fornecimento de manilhas em geral, poste de concreto e
cimento CP-32, para atedender as necessidades do municipio de
Redenção, Data da Assinatura contrato: 13/04/2012, vigência:
até 31 de dezembro de 2012, com valor previsto estimado em
R$ 349.250,00 (trezentos e quarenta e nove mil duzentos
e cinqüenta reais). Redenção – PA, 25 de abril de 2012.

EXTRATO DE CONTRATO Nº.080/2012
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO,
CNPJ: 04.144.168/0001-21. CONTRATADA: PRUDENTE
TERRAPLENAGEM LTDA - EPP CNPJ: 08.087.527/0001-07,
Fundamento Legal: Art. 61, Parágrafo único da Lei 8.666/93.
Processo Licitatório nº 041/2012, na modalidade Tomada
de Preço nº 002/2012. OBJETO: contratação de empresa, para
execução de obras de pavimentação em pedras granito poliédrica
irregular, capeamento em TSD e pavimentação asfáltica em TSD
com meio fi o, no Município de Redenção, Data da Assinatura
contrato: 16/04/2012, vigência: será de 90 (noventa) dias,
com valor global licitada de R$ 1.494.809,20 (um milhão
quatrocentos e noventa e quatro mil oitocentos e nove
reais e vinte centavos). Redenção – PA, 25 de abril de 2012.

EXTRATO DE CONTRATO Nº.081/2012
CONTRATANTE: PMR - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
CNPJ: 04.144.168/0001-21. CONTRATADA: CONSTRUTORA
HERMON LTDA - ME CNPJ: 11.444.871/0001-10, Fundamento
Legal: Art. 61, Parágrafo único da Lei 8.666/93. Processo
Licitatório nº 043/2012, na modalidade Tomada de
Preços nº 003/2012. OBJETO: contratação de empresa para
reforma e pintura dos muros e implantação de pingadeiras das
unidades escolares, Data da Assinatura contrato: 18/03/2012,
vigência: de 180 (cento e oitenta) dias corridos, com valor total
licitada de R$ 248.479,75 (duzentos e quarenta e oito mil
quatrocentos e setenta e nove reais e setenta e cinco
centavos). Redenção – PA, 25 de abril de 2012.

EXTRATO DE CONTRATO Nº.082/2012
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO,
CNPJ: 04.144.168/0001-21. CONTRATADA: REAL
EMPREENDIMENTOSE SERVIÇOS LTDA – EPP CNPJ:
04.165.351/0001-03, Fundamento Legal: Art. 61, Parágrafo
único da Lei 8.666/93. Processo Licitatório nº 043/2012,
na modalidade Tomada de Preços nº 003/2012. OBJETO:
Contratação de empresa para reforma e pintura de prédios
públicos do terminal rodoviário e ponto de chapas, Data da
Assinatura contrato: 19/04/2012, vigência: de 180 (cento e
oitenta) dias corridos, com valor global licitada de R$ 61.762,16
(sessenta e um mil setecentos e sessenta e dois reais e
dezesseis centavos). Redenção – PA, 25 de abril de 2012.

EXTRATO DE CONTRATO Nº.083/2012
CONTRATANTE: PMR - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
CNPJ: 04.144.168/0001-21. CONTRATADA: ETE PRESTADORA
DE SERVIÇOS LTDA - ME CNPJ: 04.801.096/0001-48,
Fundamento Legal: Art. 61, Parágrafo único da Lei 8.666/93.
Processo Licitatório nº 051/2012, na modalidade Convite
nº 007/2012. OBJETO: Contratação de empresa para prestação
de serviços adequação do sistema elétrico e iluminação interna
e emergência na Escola Municipal de Ensino Fundamental Carlos
Ribeiro, na Av. Otávio Batista Arantes, s/n, Setor Serrinha,
Data da Assinatura contrato: 30/04/2012, vigência: será de
no máximo 30 (trinta) dias, com valor contratado é de R$
64.489,60 (sessenta e quatro mil quatrocentos e oitenta
e nove reais e sessenta centavos). Redenção – PA, 07 de
maio de 2012.

EXTRATO DE CONTRATO Nº.085/2012
CONTRATANTE: PMR - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL, CNPJ: 04.144.168/0001-21. CONTRATADA:
FUNERÁRIA PAX NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA -
ME CNPJ: 14.886.985/0001-09, Fundamento Legal: Art. 61,
Parágrafo único da Lei 8.666/93. Processo Licitatório nº
049/2012 na modalidade Pregão Presencial nº 033/2012.
OBJETO: Contratação de empresa para a prestação de serviços
funerários destinados ao atendimento de famílias em situação
de vulnerabilidade social do município de redenção - PA, Data da

Assinatura contrato: 02/05/2012, vigência: até 31 de dezembro
de 2012, com valor total do presente contrato estimado em de
R$ 50.000,00 (cinqüenta mil reais). Redenção – PA, 07 de
maio de 2012.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA/PA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 380853

Errata de Publicação PP 005/2012-CPL/PMP, onde se lê vencedor
Derivados de Petróleo Machado Ltda CNPJ: 10.252.971/0003-
44, leia-se Floresta Comércio de Petróleo Ltda. EPP CNPJ:
08.907.459/0001-85.

Raimundo Nonato da Silva Monteiro
 Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 380856

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato nº 20120021. OBJETO: Contratação de Empresa para
prestação de serviços na execução de obras de terraplanagem e
pavimentação em Bloquete em ruas na sede deste município.
CONTRATADA: DG DE OLIVEIRA & CIA LTDA ME.
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2012-001. VIGENCIA: 20 DE
Fevereiro a 30 de Dezembro de 2012. VALOR GLOBAL: R$
1.459.726,46 (Hum Milhão, Quatrocentos e cinqüenta e
Nove Mil, Setecentos e vinte e Seis Reais e Quarenta e Seis
Centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Exercício 2012 Atividade
1101154510602 1.018, Classifi cação econômica 44.90.51.00.
DATA DA ASSINATURA: 20 de Fevereiro de 2012.
ORDENADOR RESPONSAVEL: SIDNEY MOREIRA DE SOUZA.

PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA SANTA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 380869

A P. M. de Terra Santa realizará  P. P nº 0010/2012-PMTS do
tipo menor preço por item para aquisição de passagens fl uviais
nos trechos Terra Santa /Santarém / Terra Santa, Terra Santa /
Parintins / Terra Santa , Terra Santa / Oriximiná / Terra Santa
e Terra Santa / Manaus / Terra Santa  destinadas às secretarias
e setores do Município de Terra Santa. Abertura será no dia 31
de Maio de 2012 às 09:00 hs. O Edital encontra-se na sede da
P.M.de T.S.
A P. M. de Terra Santa realizará  P. P nº 0011/2012-PMTS
do tipo menor preço por item para contratação de aeronaves
de pequeno porte para realizar transporte de passageiros nos
trechos Terra Santa/ Santarém / Terra Santa, Terra Santa /
Parintins / Terra Santa, Terra Santa / Oriximiná / Terra Santa
e Terra Santa / Manaus / Terra Santa. Abertura será no dia 01
de Junho de 2012 às 09:00 hs. O Edital encontra-se na sede da
P.M.T.S.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA SANTA
 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

O Fundo Municipal de Saúde de Terra Santa realizará
P. P nº 0010/2012– FMS do tipo menor  preço por item para
aquisição de passagens fl uviais no trecho Terra Santa / Santarém
/ Terra Santa e Terra Santa / Oriximiná / Terra Santa, destinados
a secretaria e setores da saúde. Abertura será no dia 31 de maio
de 2012 às 13:00 hs. O Edital encontra-se na sede da P.M.de T.S.
O Fundo Municipal de Saúde de Terra Santa realizara
P. P nº 0011/2012- FMS do tipo menor preço por item para
contratação de aeronaves de pequeno porte o para realizar
transporte de passageiros nos trechos Terra Santa / Santarém /
Terra Santa, e Terra Santa / Oriximiná / Terra Santa, destinadas
às secretaria e setores da saúde. Abertura será no dia 01 de
Junho de 2012 às 13:00 hs. O Edital encontra-se na sede da
P.M.de T.S.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 380891
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 011/2012

ESPÉCIE: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA PARTICIPASUS:
AUDITORIA, MONITORAMENTO E AVALIAÇÃO DA GESTÃO DO
SISTEMA, OUVIDORIA E PARTICIPAÇÃO E CONTROLE SOCIAL
DO SUS. Abertura: 30 de MAIO de 2012, às 09h00, no Auditório
do SEMSA. O Edital poderá ser obtido no site: www.santarem.
pa.gov.br.

Santarém-Pará, 17 de maio de 2012.
PEDRO GILSON VALÉRIO DE OLIVEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 380684

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Torna público aos interessados, que abrirá processo licitatório
na Modalidade Tomada de Preços nº 01-FMS/2012, tendo como
objeto: Contratação de empresa com fornecimento de material
e mão de obra, para execução dos serviços na reforma e
ampliação da Unidade Básica de Saúde Antonio Miléo localizada
a Rua Antonio Miléo na Sede do Município de Oriximiná. Abertura